declara el 15 de octubre de cada año día cívico y fiesta folclórica del 
Festival del Torito Guapo en el distrito de Antón”. G.O. 26291-A. Tiene 3 
artículos.  

• El artículo 4 de la Ley 10 de 2004 queda así: Artículo 4. El Estado, a través 

del Instituto Nacional de Cultura, destinará anualmente la suma de quince mil 

balboas (B/.15,000.00) para la promoción y celebración de este evento 

folclórico. 

Este festival fue iniciado en 1964, para recuperar y visibilizar expresiones y danzas 

locales que recrean la vida campesina. La figura principal es la del danzante que 

baila llevando en alto una armazón que representa al toro, sacando lances ante